
Dziennik Ustaw Nr 9 - 338- Poz. 84 i 85 

cję, deratyzację i dezynsekcję klatek, boksów i wy­
biegów dla zwierząt, 

3) prowadzić ewidencję przyjmowanych do schroni­
ska i wydawanych zwierząt oraz zwierząt padłych 
i poddanych eutanazji, a także danych osób przeka­
zujących i biorących zwierzęta ze schroniska. 

4) prowadzić książkę kontroli weterynaryjnej, w której 
będą dokonywane wpisy lekarza weterynarii doty­
czące okresowych badań (data badania, wykonane 
zabiegi, wydane zalecenia) oraz adnotacje powia-

towego lekarza weterynarii dotyczące przeprowa­
dzonej kontroli i wydanych zaleceń. 

3. Koty przebywające w schronisku dla zwierząt po­
winny być zaszczepione przeciw wściekliźnie. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

85 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 13 stycznia 1999 r. 

w sprawie czynszu najmu lokali mieszkalnych Służby Więziennej, opłat dodatkowych 
oraz zasad zwrotu różnicy w opłatach czynszowych. 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwiet­
nia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, 
poz. 554 i Nr 133, poz. 883) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość czynszu naj­
mu lokali mieszkalnych będących w administracji jed­
nostek organizacyjnych Służby Więziennej oraz rodzaj 
opłat dodatkowych, a także zasady zwrotu różnicy 
w opłatach czynszowych za inne lokale mieszkalne, za 
które funkcjonariusze Służby Więziennej są obowiąza­
ni opłacać czynsz. 

§ 2. 1. Funkcjonariusz, emeryt i rencista Służby 
Więziennej, zwany dalej "osobą uprawnioną", będący 
najemcą lokalu mieszkalnego pozostającego w admi­
nistracji jednostki organizacyjnej Służby Więziennej, 
obowiązany jest opłacać z tytułu najmu miesięczny 
czynsz według stawki w wysokości 1,20 zł za 1 m2 po­
wierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, zwanej dalej 
"stawką bazową". 

2. Stosuje się następujące obniżki stawki bazowej: 

1) 30% - za lokal mieszkalny zajmowany przez dwóch 
lub więcej najemców korzystających ze wspólnych 
pomieszczeń, za lokal położony w suterenie albo 
powyżej 5 kondygnacji bez windy, albo w budynku 
substandardowym, przeznaczonym do rozbiórki 
decyzją administracyjną właściwego organu, 

2) 20% - za brak w lokalu mieszkalnym sieci wodo­
ciągowej, kanalizacji, instalacji centralnego ogrze­
wania albo instalacji gazowej, 

3) 10% - za lokal mieszkalny z pomieszczeniem ku­
chennym bez okna zewnętrznego. 

3. Obniżki, o których mowa w ust. 2, nie podlegają 
sumowaniu. 

§ 3. Osoba uprawniona, oprócz czynszu, jest obo­
wiązana do uiszczania opłat za świadczenia związane 
z eksploatacją lokalu mieszkalnego, określone wart. 21 
ust. 2 ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali 
mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. 
z 1998 r. Nr 120, poz. 787 i Nr 162, poz. 1119), zwanej 
dalej "ustawą o najmie lokali". 

§ 4.1. Osoba uprawniona zajmująca lokal mieszkal­
ny nie będący w administracji jednostki organizacyjnej 
Służby Więziennej, za który obowiązana jest opłacać 
czynsz w rozumieniu art. 25 i 26 ustawy o najmie loka­
li, otrzymuje zwrot różnicy w opłatach czynszowych. 

2. Wysokość różnicy w opłatach czynszowych obli­
cza się jako iloczyn kwoty wynikającej z różnicy pomię­
dzy stawką czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lo­
kalu, wyliczoną przez zarządcę budynku mieszkalnego 
na podstawie uchwały rady gminy, a stawką bazową 
i powierzchni użytkowej zajmowanego lokalu miesz­
kalnego, wyrażonej w m2, nie większej jednak niż gór­
na granica powierzchni mieszkalnej określonej wart. 
85 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 1996 r. o Służbie 
Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 i Nr 106, poz. 496 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, 
poz. 883), pomnożonej przez współczynnik 1,66. 

3. Zwrot różnicy w opłatach czynszowych nie przy­
sługuje w razie: 

1) podnajmowania lokalu mieszkalnego bez zgody za­
rządcy, 

2) otrzymywania przez osobę uprawnioną dodatku 
mieszkaniowego w trybie ustawy o najmie lokali, 

3) gdy kwota wynikająca z obliczenia, o którym mowa 
w ust. 2, jest mniejsza niż 1% najniższego uposaże­
nia zasadniczego w Służbie Więziennej. 



Dziennik Ustaw Nr 9 - 339- Poz. 85 

4. Zwrot różnicy w opłatach czynszowych następu­
je raz w miesiącu, z dołu, w jednostce organizacyjnej 
Służby Więziennej, w której osoba uprawniona otrzy­
muje przysługujące jej świadczenia i należności. 

5. Osoba uprawniona ubiegająca się o otrzymywa­
nie zwrotu różnicy w opłatach czynszowych składa 
wniosek wraz z poświadczeniem zarządcy budynku 
mieszkalnego o wysokości faktycznie płaconego czyn­
szu za zajmowany lokal mieszkalny oraz o powierzchni 
użytkowej zajmowanego lokalu mieszkalnego. 

6. Osoba uprawniona, której przysługuje zwrot róż­
nicy w opłatach czynszowych, jest obowiązana powia­
domić właściwą jednostkę organizacyjną Służby Wię­
ziennej o każdej zmianie mającej wpływ na wypłatę 
świadczenia. Świadczenie nienależnie pobrane podle­
ga zwrotowi. 

§ 5. Do osób innych niż wymienione w § 2 ust. 1 sto­
suje się przepisy ustawy o najmie lokali. 

§ 6. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwo­
ści z dnia 20 września 1996 r. w sprawie określenia wy­
sokości czynszu najmu lokali mieszkalnych będących 
w administracji jednostek organizacyjnych Służby 
Więziennej oraz rodzaju opłat dodatkowych, a także za­
sad zwrotu różnicy w opłatach czynszowych za inne lo­
kale mieszkalne, za które funkcjonariusze są obowiąza­
ni opłacać czynsz (Dz. Urz. Ministerstwa Sprawiedliwo­
ści Nr 5, poz. 34). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 marca 1999 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 



- 340-

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1999 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSP0I.ITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 100,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO .. BIr -zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod­
miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1200,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 28,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 45,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 560,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia­
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źró­
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 115,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła­
ty na konto BPH S.A. I Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie bę­
dzie uwzględniona. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawni~ i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

... tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: WydZiał Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam. 41NI/IC/99 ISSN 0867-3411 Cena 2 zł 52 gr 




